SALA DA SOE 14 Dezembro de 1998.

Rodri2/es da Silva
ereador - Autor

V

APROVADu
discamim

1 Estado do Rio de Janeiro

-Câniara-Municipall 	de-Cabo frio- -- MENTE

„-

Requerimento N2 0150/98 	Em 14 de Dez mbro de 1998

Solicita ao 11m2 Senhor Superintendente da TELERJ, a instalação
de telefone comunitário na Rua Humberto de Campos, no 140, em
frente a Praça principal, bairro Tangará.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio• de expediente ao 11m2 Senhor
Superintendente da TELERJ, Senhor Marcos Antônio Pereira, a
instalação de um telefone comunitário na Rua Humberto de Campos,
n2 140, em frente da Praça principal do bairro Tangará, 12
Distrito de Cabo Frio.

SALA D j S ESSE' 	de Dezembro de 1998.

JUSTIFICAT V A

Sendo o Bairro Tangará muito populoso, e também
muito pobre, carece de usuário que tenha telefone particular,
por isso, estão dependendo os seus moradores de favores vizinhos
em caso de doenças na sua família, pois em sua grande maioria
não tem carro próprio.

Por isso peço a atenção do Superitendente da TELERJ,
para esta necessária reivindicação.

Ref. a 14/12/98 dee

ues da Silva
- Autor